



زنگ خطر برای انیمیشن ایرانی

مهدی جعفری جوزانی، تهیه‌کننده انیمیشن «شمشیر و آندوه»: بخشی از تولیدات انیمیشنی ترکیه را نیروهای ایرانی انجام می‌دهند. کشورهای منطقه درحال جذب نیروی انسانی ایرانی بوده و هستند. عربستان در حال جذب شرکت‌ها و هولدینگ‌های مستعد ایرانی برای تولید انیمیشن است و این برای صنعت انیمیشن ایران زنگ خطری جدی است. /افارس

سازهای ایرانی در تهران: پاپ‌خوان‌ها در شهرستان‌ها

در تالار وحدت تهران دوم شهرپور کنسرت ارکستر رتوریک به رهبری رضا مریوند و کنسرت مایستر به رهبری فرید لطیفی اجرا می‌شود. در این اجرا با نوازندگی سلمان صفاریان (لپو) و بردیا شمس (ویولن) سمفونی شماره ۵ شوبرت، کنسرتو اپوا شماره ۱۱ الینونی و آثاری از چایکوفسکی، شوستاکوویچ، برامس، سن‌سان، پیاسولا و ژان‌فلیپ رامو اجرا می‌شود. چهارم و پنجم شهرپور در تالار رودکی کنسرت ارکستر سازهای ایرانی سالانه برگزار می‌شود و کنسرت ارکستر جوانان پارس زمین به رهبری امین غفاری هم هفتم و هشتم شهرپور اجرا خواهد داشت. کنسرت دلاهنگ هم با گروه مهدی فرامرزی ۱۲ شهریورماه در برج آزادی برگزار می‌شود. این گروه بیش از این هم در همین برج آزادی اجرا داشت. در شهرستان‌ها اما همان‌طور که گفته شد، برخلاف تهران، خوانندگان موسیقی پاپ روی صحنه می‌روند. گرشا رضایی ۲۷ مرداد در مجتمع بوعلی سینای همدان اجرا خواهد داشت. عرشیا، خواننده جوان پاپ در سالن اکومال کرچ در روز اول شهرپور برنامه خواهد داشت و بعد از آن هم در سوم شهرپور در سالن هلال‌احمر سمندان روی صحنه می‌رود و از طرف دیگر، کنسرت تبریز امید حاجیلی روز ششم شهرپور در مرکز همایش‌های خاوران برگزار می‌شود. علیرضا طلیسچی روزهای ۲۳ و ۲۴ مرداد در شیراز، ارمین زارعی ۲۳ مرداد در اصفهان، گروه «روزن» ۲۵ مرداد در کرمان، گروه «همنوازان حصار» به سرپرستی علی قمصری ۲۵ مرداد در تبریز (و ۳۰ مرداد به میزبانی تالار وحدت تهران)، گروه «هروان امید» به خوانندگی هادی فیض‌آبادی در فرهنگسرای نیاوران، فریدون ناصحی با یک رسییتال پیانو روز ۲۳ مرداد در تالار رودکی تهران و ارکستر سمفونیک تهران ۲۵ مرداد در تالار وحدت اجرا داشتند.



کنسرت‌های احتمالی

آنچه آمد کنسرت‌هایی است که به‌طور رسمی اعلام شده‌اند و فروش بلیت آنها هم آغاز شده. اما اخباری غیررسمی وجود دارد که علیرضا قربانی، علی زند و کیلی، رضا صادقی، گروه نوان، مسعود صادقلو، مهرداد چم، سهراب پاکزاد، حامیم، اشوان و محمد علیزاده هم کنسرت‌هایی خواهند داشت.



زمان حیات علی حاتمی، از میان منتقدان فقط بهزاد رحیمیان دوستش داشت

اصغر نعیمی، کارگردان: آن‌زمان که ما در مطبوعات فعالیت می‌کردیم، فقط بهزاد رحیمیان، علی حاتمی را دوست داشت و هیچ‌کس دیگر فیلم‌های او را دوست نداشت. فکر می‌کنم که یکی از دلایل آن، این بود که علی حاتمی و آتارش اصلا چپ نبودند. حاتمی دنبال نوعی قصه‌گویی خالص، شفاف و دلنشین بود.

“

توضیحات مدیرکل دفتر موسیقی درباره افزایش قیمت بلیت



بابک رضایی، مدیرکل دفتر موسیقی وزارت ارشاد در گفت‌وگویی با پیلپورد فارسی، توضیحاتی درباره موج جدید کنسرت‌ها در تهران، بحران سالن‌های کنسرت پایتخت و حواشی اخیر موسیقی ارائه داده است. وی در حاشیه مراسم تشییع استاد ایرج، گفت: «بعد از این هفت هشت ماهی که کنسرت‌های موسیقی متأسفانه تعطیل شد و حضور هنرمندان موسیقی را در صحنه نداشتیم، امیدوارم بعد از ماه محرم و صفر شرایط اجازه بدهد که هنرمندان موسیقی ان‌شاءالله به صحنه برگردند و بتوانند آثار خودشان را برای مخاطبان و علاقه‌مندانشان اجرا کنند. در بعضی از استان‌ها شاهد افزایش ۱۱۰ درصدی اجاره سالن‌ها هستیم. شرایط فعلی کشور شرایط ویژه‌ای است. با این حال ما همه تلاشمان را می‌کنیم که حداقل افزایش قیمت اتفاق بیفتد، ولی افزایش قیمت بلیت ناگزیر است؛ همان‌طور که افزایش قیمت در همه حوزه‌ها قابل مشاهده است. قاعدتا فعالیت‌های هنری هم متأثر از این افزایش قیمت‌هاست. اجاره سالن به واسطه افزایش دستمزد کارکنان و دیگر هزینه‌های جاری سالن‌ها ناگزیر از افزایش قیمت‌ها هستند. امیدوارم که بتوانیم با تفاهم و با هماهنگی و همکاری همه دست‌اندرکاران، شرایطی ایجاد کنیم که حداقل افزایش قیمت اتفاق بیفتد.»



قیمت بلیت‌ها

با جان گرفتن تدریجی کنسرت‌های موسیقی که قرار است فراغ بالی برای مخاطب باشند، آنچه مهم است قیمت بلیتی است که برای این کنسرت‌ها در نظر گرفته می‌شود. مخاطبی که به‌خصوص در این روزها با افزایش قیمت‌ها و مشکلات فراوان مالی روبه‌روست و طبیعتاً تنها می‌تواند نیازهای اولیه‌اش را تأمین کند، سبید چندان بزرگی برای مخارج فرهنگی ندارد. بنابراین باید قیمت بلیت به شکلی تعیین شود که برای او قابل پرداخت باشد، نه اینکه باز هم حسرت دیگری بر دلش بگذارد. هر چند مدت‌ها تمرین موسیقی و انتخاب سالن و دستمزد نوازندگان و ده‌ها هزینه دیگر باعث می‌شود کنسرت موسیقی هیچ‌وقت فعالیت فرهنگی ارزانی نباشد، اما شاید بتوان در این روزها قیمت‌ها را کنترل کرد و دست‌کم آن را به‌دست بازار سیاه نسپرد تا تعداد بیشتری بتوانند در این کنسرت‌ها شرکت کنند.

پاپ در شهرستان سنتی در تهران

کنسرت های موسیقی پس از ماه‌ها به راه می‌افتند

شقایق عرفی نژاد | روزنامه‌نگار | پس از ماه‌ها که تقریباً صدای موسیقی از هیچ سالنی شنیده نمی‌شد و سالن‌های موسیقی به دلیل فضای جنگ و پسانتک و بعد از آن مناسب‌های ماه‌های محرم و صفر تعطیل بودند، حالا کم‌کم خبرهایی از چند کنسرت در تهران و شهرستان‌ها شنیده می‌شود.

این اتفاق می‌تواند برای جامعه‌ای که ماه‌هاست شرایط خوبی نداشته و درخداهای بسیاری از سر گذرانده کمک‌کننده باشد تا مردم دست‌کم ۲ ساعت بتوانند از فشارهای روانی دور باشند. این کنسرت‌ها از روزهای اول شهریور برگزار می‌شود و آنچه درباره آنها جلب نظر می‌کند دسته‌بندی سبک‌ها برای تهران و شهرستان‌هاست. در سالن‌های تهران کنسرت‌های کلاسیک و سنتی برگزار می‌شود و شهرستان‌ها پذیرای خوانندگان پاپ هستند.

سمشهر ۲۷ مرداد ۱۴۰۵ | شماره ۹۷۴۰



صفحه‌آر: بهروز قلی‌پور

هالیوود



دیزنی در تدارک «زوتوپیا ۳»

دیزنی در جریان رویداد D23 رسماً از آغاز مراحل تولید انیمیشن «زوتوپیا ۳» خبر داد. این تصمیم پس از موفقیت تجاری بی‌نظیر قسمت دوم اتخاذ شد؛ اثری که با فروش ۱/۸ میلیارد دلاری در گیشه جهانی، پرفروش‌ترین انیمیشن تاریخ این استودیو محسوب می‌شود. شخصیت‌های محبوب جودی هاپس و گری داسنیک در قسمت سوم نیز حضور خواهند داشت. این مجموعه که با نخستین قسمت در سال ۲۰۱۶ آغاز شد، اکنون با تکیه بر محبوبیت شخصیت‌های اصلی و رکور دشتنی‌های اخیر، مسیر جدیدی در دنیای پویانمایی پیش می‌گیرد.

اکران ویژه

مرگ ناگهانی

بازیگر سری فیلم‌های «جیغ»



هایدن پنتیئر، بازیگر سینما و تلویزیون که با نقش آفرینی در سریال «فهرمانان» و فیلم‌های «جیغ» به شهرت رسید، در ۳۶ سالگی درگذشت. مرگ هایدن پنتیئر در حالی تأیید شده که علت مرگ او

تاکنون اعلام نشده است. پنتیئر از سال ۱۹۹۴، از سالگی، فعالیت هنری خود را آغاز کرد و کار خود را با سریال‌های «یک زندگی برای زیستن» (حضور در ۲۷ قسمت) و بعدها «چراغ راهنما» (حضور در ۴۵ قسمت) آغاز کرد. در سال ۲۰۰۰ او نقش مهمی در فیلم «جاودانگان را به یاد آور» به دست آورد و در سال ۲۰۰۶ به جمع بازیگران سریال «فهرمانان» پیوست و در نقش کلر بنت در ۷۳ قسمت از این درام محصول شبکه ان‌بی‌سی ظاهر شد.

شمشهر ۲۷ مرداد ۱۴۰۵ | شماره ۹۷۴۰

تندرستی

صفحه‌آر: حامد یزدانی

با کارشناس

آرش نیاوندی: روزنامه‌نگار

تأثیر مخرب کم‌خوابی بر پیری مغز

تجزیه و تحلیل ساعت‌های بیولوژیکی از سوی محققان در سراسر بدن انسان نشان می‌دهد که خواب بسیار کم و همچنین بسیار زیاد می‌تواند پیری را در مغز، قلب، ریه و سیستم ایمنی تسریع کند و با طیف وسیعی از بیماری‌ها مرتبط است.

چرا کم‌خوابی باعث پیری مغز می‌شود؟

دکتر بابک قزایی مقدم درباره دلایل تأثیر کم‌خوابی بر پیری مغز در گفت‌وگو با روزنامه همنشهری می‌گوید: پیری مغز معضل قرن جدید است. تحقیقات متعددی نشان داده که یکی از عوامل خطر ساز در پیری مغز کم‌خوابی است؛ چرا که مشاهده شده در زمان خواب فرصتی برای نظافت و تمیزی مغز پیش می‌آید. یکی از عوامل اصلی پیری مغز رسوب پروتئین‌های مختلف سلولی و متعاقب آن ایجاد روند التهابی است.

دهه شصتی‌ها هم دچار پیری مغز می‌شوند

این متخصص جراحی مغز و اعصاب نسبت به این مسئله که پیری مغز سن خاصی ندارد هشدار می‌دهد و می‌گوید: پیری مغز سن و سال خاص مفرد و مداوم و مافراد زیادی در سنین مختلف داریم که دچار پیری مغز شده‌اند. این عارضه یک‌سری از بزرگسالان و حتی افراد جوان‌تر را در برمی‌گیرد. حتی پیری مغز در ایران در متولدين سال‌های دهه ۶۰ نیز دیده شده است.

کم‌خوابی باعث سکنه مغزی می‌شود؟

دکتر قزایی مقدم درباره رابطه کم‌خوابی مداوم با سکنه مغزی، می‌گوید: نمی‌توانیم به این مسئله به‌طور قطعی اشاره کنیم که کم‌خوابی مفرد و مداوم می‌تواند زمینه‌ساز سکنه مغزی شود یا خیر. عوامل زمینه‌ساز سکنه مغزی از نظر پزشکی مشخص هستند. یکی از عوامل سکنه مغزی فشار خون بالاست. چربی بالا هم از ریسک فاکتورهای سکنه مغزی است. باید در مورد این مسئله که آیا کم‌خوابی مداوم می‌تواند باعث سکنه مغزی شود تحقیقات زیادی صورت گیرد و اکنون نمی‌توان گفت که ارتباط مستقیمی میان این ۲ پدیده وجود دارد.

راه‌هایی برای پیشگیری از پیری مغز

دکتر قزایی مقدم همچنین به فعالیت مغزی و ورزش دادن به مغز، از جمله برقراری ارتباط اجتماعی، خواندن کتاب و حل جدول به‌عنوان فعالیت‌های مغزی اشاره می‌کند و می‌گوید: این فعالیت‌ها می‌تواند به تحریک و تقویت مغز کمک کند و باعث شود روند پیری مغز که یکی از شایع‌ترین و شناخته‌شده‌ترین آن بیماری آلزایمر است تا حدی آرام و کند شود.

تجویض مفصل، آخرین ایستگاه درمان آرتروز زانو

دکتر موسوی، متخصص ارتوپدی، جراح استخوان و مفاصل با اشاره به شیوع ساییدگی زانو و بروز آسیب‌های پس از آن، گفت: تجویض مفصل زانو، آخرین راه درمان این عارضه است و بیماران با مراجعه به‌موقع از درمان‌های کمتر تهاجمی بهره‌مند می‌شوند. این جراحی زمانی انجام می‌شود که تمام روش‌ها به درمان پاسخ نداده باشند.



داروی لاغری برای چند کیلو کاهش وزن نیست

سلمان حسینی، فوق تخصص غدد با تأکید بر اینکه تغییر سبک زندگی اساسی‌ترین گام در کنترل چاقی است، گفت: داروهای کاهش وزن باید تنها با تشخیص و تحت نظر پزشک متخصص مصرف شوند و استفاده خودسرانه از این داروها، به‌ویژه با هدف زیبایی می‌تواند سلامت فرد را با عوارض ناخواسته‌ای مواجه کند.

جهش پزشکی ایران در جهان

چگونه‌ا اعزام سالانه ۱۰ هزار بیمار، اکنون به‌خودکفایی در حوزه پزشکی و حضور در جمع برترین‌ها رسیده‌ایم؟

مریم سرخوش | روزنامه‌نگار | اعزام سالانه بیش از ۱۰ هزار بیمار به خارج از کشور، اکنون به

عدد صفر رسیده است و در بسیاری از حوزه‌های پزشکی در رتبه‌های تک‌رقمی دنیا قرار گرفته‌ایم. در حوزه دارویی تقریباً وابستگی جدی به واردات نداریم و سرانه پزشکی به جمعیت کشور هم از متوسط جهانی بیشتر شده است. این‌ها را محمد رئیس‌زاده، رئیس سازمان نظام پزشکی عنوان و در آستانه روز پزشک (اول شهریور) تأکید کرد که باید برای رساندن دوباره ایران به جایگاه ممتاز پزشکی جهان تلاش کنیم؛ جایگاهی که ایران هزار سال پیش هم آن را در اختیار داشت.

گزارش

استقلال نظام سلامت: ستون تاپ‌آوری

رئیس‌زاده با اشاره به دستاوردهای ۴ دهه گذشته حوزه سلامت گفت: استقلال نظام سلامت یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای کشور است و امروز جامعه پزشکی و نظام سلامت درآمده بیش از ۹۰ میلیون خدمت به مردم ارائه می‌کنند. این در حالی است که تا سال ۱۳۶۷، سالانه بیش از ۱۰ هزار نفر برای دریافت خدمات درمانی به خارج از کشور اعزام می‌شدند و هزینه درمان این افراد (باز نرخ آن امروز) سالانه حدود ۱۵ همت بود، اما اکنون این اعزام‌ها را نداریم. به گفته رئیس سازمان نظام پزشکی، اگر حوزه سلامت به این سطح از خودکفایی در تأمین نیروی انسانی و کاهش نیاز به اعزام بیماران به خارج از کشور نمی‌رسید، امروز با گرفتاری‌های زیادی مواجه بودیم.

تأمین ۹۰ درصدی دارو

رئیس‌زاده با اشاره به وابستگی‌های باقیمانده در برخی تجهیزات و مواد اولیه پزشکی بیان کرد: در برخی حوزه‌ها همچنان وابستگی‌هایی وجود دارد که بخش قابل توجهی از آنها تا حدود زیادی برطرف شده است. به‌عنوان نمونه، در صنعت دارو بیش از ۹۰ درصد خودکفایی ایجاد شده است. او با تأکید بر نقش نظام سلامت در تاپ‌آوری ملی، عنوان کرد: در شرایطی که تاپ‌آوری ملی به یکی از نیازهای اساسی کشور تبدیل شده، حوزه سلامت یکی از ستون‌های مهم این تاپ‌آوری است و به مدد تلاش‌هایی که طی ۴ دهه گذشته انجام شده، این هدف تا حدود زیادی محقق شده است.

سرانه پزشک بالاتر از میانگین جهانی

رئیس سازمان نظام پزشکی به افزایش ظرفیت تربیت پزشک در کشور اشاره کرد و گفت: در حال حاضر سرانه پزشک به جمعیت ۱۹ پزشک به ازای هر ۱۰ هزار نفر جمعیت است و بیش از ۷۰ هزار دانشجوی پزشکی هم در حال تحصیل هستند. آخرین ورودی این دانشجویان در سال ۱۴۱۰ فارغ‌التحصیل خواهند شد و با اضافه شدن این تعداد به جمعیت پزشکان کشور، سرانه پزشک در سال ۱۴۱۰ به ۲۷.۷ پزشک به ازای هر ۱۰ هزار نفر جمعیت خواهد رسید. او با اشاره به آمارهای اعلامی سازمان جهانی بهداشت بیان کرد: میانگین سرانه پزشک به جمعیت در جهان اکنون ۱۷ پزشک به ازای هر ۱۰ هزار نفر است و ایران از این میانگین بالاتر قرار دارد؛ این یعنی سرانه پزشک به جمعیت در ایران طی ۲۰ سال از ۸.۷ به ۱۹ پزشک به ازای هر ۱۰ هزار نفر رسیده است.

سرمایه‌ای برای بازگشت به یک جایگاه ممتاز

رئیس‌زاده با تأکید بر نقش جامعه پزشکی در تولید علم و پیشرفت کشور گفت: حضور جامعه پزشکی در تولید علم و پیشرفت کشور، حضوری جدی و اثرگذار است و این ظرفیت می‌تواند بیش از پیش در مسیر ارتقای جایگاه علمی و پزشکی ایران مورد استفاده قرار گیرد. او این دستاوردها را از افتخارات و اهرم‌دی نظام سلامت عنوان کرد و گفت: این موفقیت‌ها به مدد تلاش جامعه پزشکی و سایر بخش‌های حوزه سلامت، حمایت حاکمیت و کوشش مسئولان به‌دست آمده است. رئیس سازمان نظام پزشکی با اشاره به روز پزشک هم تأکید کرد: باید در روز اول شهریورماه که روز پزشک است، این دستاوردها را گرامی بداریم و برای رسیدن دوباره به جایگاه ممتاز پزشکی جهان تلاش کنیم؛ جایگاهی که ایران هزار سال پیش در آن قرار داشت.

جایگاه ایران در حوزه پزشکی براساس شاخص‌های بین‌المللی

- رتبه‌های اول پوشش ۱۰۰ درصدی واکسیناسیون
- رتبه اول منطقه در پیوند کلیه و کبد و رتبه چهارم در جهان
- رکورد بالاترین پیوند کبد در دنیا
- رتبه سوم جهان در درمان نابابوری
- جزو ۵ کشور برتر دنیا در سلول درمانی و وزن درمانی
- رتبه چهارم جهان در بحث ژنتیک پزشکی
- برترین کشور دارای الگوی جهانی نظام مراقبت‌های اولیه سلامت
- جزو ۱۰ کشور برتر دنیا در جراحی‌های پیچیده عروق
- جزو ۳ کشور اول دنیا در سرعت کاهش مرگ‌ومیر مادران باردار
- در ۱۰ هزار تولد زنده و اکنون ۲۱ در هر ۱۰ هزار تولد زنده،
- رتبه اول تولید داروهای نوترکیب در آسیا و پنجم در جهان
- خودکفایی در تولید ۹۵ درصد داروی کشور
- بین کشورهای اول و دوم در پیشرفت شاخص توسعه سلامت
- استانی از جمله امید به زندگی (در گذشته ۵۴ سال و اکنون ۸۰ سال)،
- جزو کشورهای اول دنیا در خودکفایی مطلق در پرورش نیروی تخصصی و فوق تخصصی و عدم نیاز بیماران به خارج از کشور